
OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET
 
Faillissementen:  De besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 
    Beats Included Group B.V. 
    Beats Included Events B.V. 
    Beats Included Compilations B.V.      
    Beats Included Licensing B.V. 
    Beats Included Records B.V. 
Faillissementsnummers: 01.0503/0505/0507/0509/0511 
Uitgesproken:  4 december 2001 
Rechter-Commissaris:  mr. G.C. Crince le Roy 
Curator:    mr. J.W. Bouman 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

1. ALGEMEEN

 

Op eigen aanvraag is door de Rechtbank te Amsterdam op 4 december 2001 het faillissement 

uitgesproken van de besloten vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid: 

Beats Included Group B.V., Beats Included Licensing B.V., Beats Included Events B.V., 

Beats Included Records B.V. en Beats Included Compilations B.V. , allen statutair gevestigd 

te Amsterdam en zaakdoende te Hilversum (1213 CK) aan de Gijsbrecht van Amstelstraat 2a 

(Postbus 397 te Hilversum (1200 AJ). 

 

2. BEVINDINGEN AFGELOPEN VERSLAGPERIODE

 

Vennootschapsrechtelijke aspecten 

Voor wat betreft de hoogte van het maatschappelijk, geplaatst en gestort kapitaal van de 

betreffende vennootschappen, alsmede de identiteit van de respectievelijke aandeelhouders 

verwijst de curator naar zijn eerdere verslagen. 

 

Zoals in eerdere verslagen gememoreerd heeft de curator de inbreng van de eenmanszaak van de 

heer Hertog in Beats Included Group B.V. beoordeeld en deze inbreng niets onregelmatigs 

aangetroffen.  



 
 

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de verzochte informatie aan de hand waarvan de 

volstorting van de aandelen van de vier werkmaatschappijen kan worden beoordeeld ontvangen. 

Bestudering van deze bescheiden leert dat volstorting van de aandelen van Beats Included 

Licensing B.V. en Beats Included Records B.V. via de rekening-courant met hun 

zustermaatschappij, Beats Included Compilations B.V., heeft plaatsgehad. Onduidelijk is in 

hoeverre deze volstorting als volstorting door  de aandeelhouder, Beats Included Group B.V., 

kan worden aangemerkt. In de komende verslagperiode zal de curator dit aspect van de 

volstorting van de aandelen nader onderzoeken. 

  

Verkoop activa/onderneming 

Van de kopers is niet meer vernomen ten aanzien van de vermeend onaanvaardbare bepalingen in 

de activaovereenkomst. De curator acht deze kwestie afgewikkeld. 

 

Personeel/GAK 

De definitieve vorderingen van het UWV Gak dienen te worden afgewacht. UWV Gak zal in de 

komende verslagperiode hun boekenonderzoek verrichten. 

 

Fiscus 

De definitieve vorderingen van de fiscus dienen te worden afgewacht. De fiscus heeft een 

boekenonderzoek aangekondigd.   

 

Zoals in het vorige verslag vermeld is gebleken dat op de faillissementsrekening van Beats 

Included Group B.V. restituties van de belastingdienst zijn ontvangen welke mogelijk aan de heer 

Hertog toebehoren. In de afgelopen verslagperiode heeft de curator, na overleg met de accountant 

en de belastingdienst, vastgesteld dat er sprake is van onverschuldigde betalingen welke 

tengevolge van de vaste jurisprudentie (HR 5 september 1997, NJ 1998/437) aan de heer Hertog 

dienen te worden terugbetaald, zulks buiten het faillissement om,  hetgeen in de afgelopen 

verslagperiode is gebeurd. 

2 



 
 

 

Passiva 

De lijsten van ingediende crediteuren per besloten vennootschap zijn als bijlagen bij dit verslag 

gevoegd. 

 

De betreffende lijsten eindigen op: 

 

Beats Included  Group B.V.: 

- Boedel €  14.611,51 

- Preferent € 23.458,09 

- Concurrent € 86.576,49 

 

Beats Included Compilations B.V. 

- Boedel €     22.359,35 

- Preferent € 26.475,52 

- Concurrent € 571.225,64 

 

Beats Included Licensing B.V. 

- Concurrent € 1.310,71 

 

Beats Included Events B.V. 

- Boedel €  10.974,61 

- Preferent € 15.798,57 

- Concurrent € 21.441,03 

 

Beats Included Records B.V. 

- Concurrent € 28.162,68 

 

3 



 
 

Faillissementsrekeningen 

In de onderhavige faillissementen zijn faillissementsrekeningen bij de Kas-Associatie N.V. te 

Amsterdam ten name van mr. J.W. Bouman, curator geopend onder de navolgende 

rekeningnummers:  

 

In het faillissement van Beats Included Group B.V., 22.27.64.112, saldo  € 32.012,92; 

 In het faillissement Beats Included Events B.V., 22.27.64.120, saldo nihil; 

 In het faillissement Beats Included Compilations B.V., 22.27.64.139, saldo € 602,94;  

 In het faillissement Beats Included Licensing B.V., 22.27.64.147, saldo € 7,86; 

 In het faillissement Beats Included Records B.V., 22.27.64.155, saldo € 33,40. 

 

Totaal saldo faillissementsrekeningen bedraagt € 32.657,12. 

 

3. WERKZAAMHEDEN KOMENDE VERSLAGPERIODE/VOORUITZICHTEN

In de komende periode zal de curator het onderzoek naar de volstorting van de aandelen afronden 

alsmede onderzoek naar het gevoerde bestuur van de vennootschappen opstarten. 

 

Gelet op het vorenstaande lijken de vooruitzichten voor de preferente - en concurrente 

crediteuren somber. Naar alle waarschijnlijkheid kan aan geen van deze crediteuren een uitkering 

worden verricht. 

 

 

Volgend verslag 

Een volgend verslag wordt door de curator geagendeerd op 10 juni 2003. 

 

Hilversum, 12 maart 2003 

 

J.W. Bouman, curator 

4 


